
Berlin efter tur til Harzen

Søndag morgen kører vi fra Berlin ad mindre veje til Biker Pension Sösetal, der ligger i 
Kamschlacken, Harzen, hvor vi skal bo de næste to dage.

Mandag kører vi en tur i området. Hvis det regner, kører vi til Rammelsberger Bergbaumuseum, 
der er en nedlagt mine. Hvis det er godt vejr, kører vi en anden og længere tur.

Tirsdag kører vi hjemad ad landevejen.

Regnvejrsturen 75 km
En lille omvej med bløde sving og forbi en dæmning bringer os til Rammelsberger Museum (45 
km). Her skal vi en tur ind i minen med minetoget, der fører os 500 meter ind i bjerget. På 
denne guidede tur fortælles om minedriftens udvikling og her opleves den tekniske udvikling af 
mineværktøj lige fra hakke til trykluft-styret værktøj (som for øvrigt larmer ad H-til) til 
benyttelse af dynamit samt funktionen af minevogne. Det er koldt, klamt og vådt – men 
heldigvis er vi jo klædt rigtig godt på til lejligheden.

Herefter kører vi forbi Torfhaus, hvor der er udsigt til Brocken (1.142 m). Brocken er det sted, 
vores hekse flyver til, efter de er brændt af til Sankthans. H.C. Andersen rejste til Harzen på sin 
første udlandsrejse i 1831, hvor han blandt andet besøgte Brocken og skrev "Skyggebilleder af 
en rejse til Harzen ect., i sommeren 1831":

”Vi blev imidlertid kaldt udenfor, hvor hele selskabet var samlet. Musikanterne havde taget  
plads øverst på tårnet, og alle de andre rejsene forsynede sig med kosteskafter, stænger og  
ildskuffer; de inviterede os til en stor heksedans i den dæmrende aftenbelysning. Den ene tog  
den anden i hånden, små og store, tykke og tynde, slog gækken løs, og det lystige intermezzo  
begyndte.”

Solskinsturen 260 km
Her handler det om touring hele dagen – de bedste veje med de bedste og fedeste sving – med 
sine herlige kurver og flotte udsigter er denne tur noget for rigtige sving-turister. Undervejs 
besøger vi de to motorcykelvenlige seværdigheder, nemlig Torfhaus (70 km) og Stolberg (140 
km). Sidstnævnte sted skal vi have kaffe/kage.


